
СОВЕТ 

ГОРОДА ЗЕЛЕНОДОЛЬСКА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК ШӘҺӘРЕ 

СОВЕТЫ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.12.2016 г.Зеленодольск 

КАРАР 

№117 

 

 

О внесении изменений в решение Совета 

города Зеленодольска от 15 декабря 2015 

года №25 «О бюджете муниципального 

образования «город Зеленодольск» 

Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан на 2016 

год»  

 

 

Заслушав и обсудив информацию руководителя муниципального 

учреждения «Финансово-бюджетная палата Зеленодольского муниципального 

района» Дёгтевой О.П. о внесении изменений в решение Совета города 

Зеленодольска от 15 декабря 2015 года №25 «О бюджете муниципального 

образования «город Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан на 2016 год», руководствуясь Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Уставом муниципального образования «город 

Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

«город Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан, утвержденным решением Совета города Зеленодольска № 199 от 14 

ноября 2013 года, Совет города Зеленодольска решил: 

 

1. Внести в решение Совета города Зеленодольска от 15 декабря 2015 

года №25 «О бюджете муниципального образования «город Зеленодольск» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2016 год» 

(далее - Решение), следующие изменения: 

1.1 в пункте 1: 

1) в пп. 1.1. цифры «284 708,195» заменить цифрами «285 728,502»; 

2) в пп. 1.2. цифры «284 708,195» заменить цифрами «287 537,189»; 

3) в пп. 1.3. цифру «0» заменить цифрами «1 808,687»; 

1.2 пункт 14 цифры «176 417,486» заменить цифрами  «178 125,627»; 

1.3 пункт 15 цифры «108 290,709» заменить цифрами «109 290,709»; 

1.4    пункты 19,20,21 считать соответственно пунктами 20,21,22; 

1.5   после пункта 18 дополнить пунктом 19 следующего содержания:  

«19. Учесть в бюджете муниципального образования «город 

Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан 



2 

 

объем межбюджетных трансфертов в виде оказания финансовой помощи в 

сумме 120,854 тыс. рублей». 

1.6 Приложение №1 «Источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «город Зеленодольск» Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан на 2016 год» изложить в 

следующей редакции: 

 

    «Приложение №1 

  
  

к решению Совета города 

Зеленодольска 

  

  

"О бюджете муниципального 

образования "город Зеленодольск" 

Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан 

    на 2016 год" 

    от  15 декабря  2015 года № 25 
    

 
    

 

Источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования "город Зеленодольск" Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан 

на 2016 год 

    

(тыс.рублей) 

Код показателя Наименование показателя ДКИ Сумма 
01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

  

1 808,687 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

 

1 808,687 

01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА 

СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 

 
1 808,687 

01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА 

СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 

 
1 808,687 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов  -285 728,502 
01 05 02 00 00 0000 510 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов  

 
-285 728,502 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  

 
-285 728,502 

01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских поселений 

 
-285 728,502 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  287 537,189 
01 05 02 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов  

 
287 537,189 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  

 

287 537,189 

01 05 02 01 13 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских поселений  

 
287 

537,189»; 



3 

 
 

 

 
   

 

1.7 Приложение №7 «Объемы прогнозируемых доходов бюджета 

муниципального образования "город Зеленодольск" Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан на 2016 год» изложить в 

следующей редакции: 

 

 

«Приложение № 7 
  

 

к решению Совета города Зеленодольска 

 

"О бюджете муниципального образования 

 

"город  Зеленодольск" Зеленодольского  

 

муниципального района Республики 

Татарстан  

 

 на 2016 год" 
  

 

от 15 декабря 2015 года 

№ 25 
 

 
  

 
Объемы прогнозируемых доходов бюджета муниципального образования  

"город Зеленодольск" Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан                                

на 2016 год 

   

(тыс.рублей) 

Наименование  Код дохода  ДКД Сумма  

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  1 00 00000 00 0000 000 
 

278 069,706 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  1 01 00000 00 0000 000 
 

127 030,991 

Налог на доходы физических лиц  1 01 02000 01 0000 110 
 

127 030,991 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соотвествии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

 1 01 02010 01 0000 110 
 

127 030,991 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  1 06 00000 00 0000 000 
 

120 359,092 

Налог на имущество физических лиц  1 06 01000 00 0000 110 
 

17 173,000 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

городских поселений 

1 06 01030 13 0000 110 
 

17 173,000 

Налог на игорный бизнес  1 06 05000 02 0000 110 
 

252,000 

Земельный налог  1 06 06000 00 0000 110 
 

102 934,092 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских  поселений 

 1 06 06033 13 0000 110 
 

94 012,092 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах  

городских  поселений 

 1 06 06043 13 0000 110 
 

8 922,000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

 1 11 00000 00 0000 000 
 

28 080,698 



4 

 
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

 1 11 05000 00 0000 120 
 

14 690,042 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

1 11 05010 00 0000 120  
 

13 649,500 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

1 11 05013 13 0000 120 
 

13 649,500 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов местного 

самоуправления, государственных внебюджетных 

фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества  бюджетных и 

автономных учреждений) 

 1 11 05030 00 0000 120 
 

1 040,542 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления городских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

1 11 05035 13 0000 120 
 

1 040,542 

Платежи от государственных и муниципальных 

унитарных предприятий 
 1 11 07000 00 0000 120 

 
739,000 

Доходы от перечисления части прибыли 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, остающейся после уплаты налогов и 

обязательных платежей 

1 11 07010 00 0000 120 
 

739,000 

Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных городскими 

поселениями 

1 11 07015 13 0000 120 
 

739,000 

Прочие доходы от использования имущества и 

прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и  автономных учреждений, 

а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

1 11 09000 00 0000 120 
 

12 651,656 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

1 11 09040 00 0000 120 
 

12 651,656 



5 

 
Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

1 11 09045 13 0000 120 
 

12 651,656 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
 1 14 00000 00 0000 000 

 
89,180 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности  

 1 14 06000 00 0000 430 
 

89,180 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная  собственность на которые не 

разграничена 

1 14 06010 00 0000 430 
 

89,180 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на  которые  не  

разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений 

1 14 06013 13 0000 430 
 

89,180 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  1 16 00000 00 0000 000 
 

2 509,745 

Денежные       взыскания       (штрафы),    

установленные     законами     субъектов 

Российской  Федерации  за   несоблюдение 

муниципальных      правовых       актов, 

зачисляемые в бюджеты поселений 

1 16 51040 02 0000 140    
 

2 509,745 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000   7 658,796 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
2 02 00000 00 0000 000   7 759,343 

Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
2 02 01000 00 0000 151   7 638,489 

Дотации   на   выравнивание    бюджетной 

обеспеченности 
2 02 01001 00 0000 151    7 638,489 

Дотации бюджетам городских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности  
2 02 01001 13 0000 151   7 638,489 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 04000 00 0000 151   120,854 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого уровня 

2 02 04012 00 0000 151   120,854 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого 

уровня 

2 02 04012 13 0000 151   120,854 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 

2 19 00000 00 0000 000 
 

-100,547 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских 

поселений 

2 19 05000 13 0000 151 
 

-100,547 

ВСЕГО ДОХОДОВ 
  

285 728,502»; 

 



6 

 

1.8 Приложение №8 «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов 

классификации расходов бюджета МО "город Зеленодольск" Зеленодольского 

муниципального района на 2016 год» изложить в следующей редакции: 

 
  «Приложение №8 

  к решению Совета города Зеленодольска 

  

"О бюджете муниципального образования "город 

Зеленодольск" Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан 

  на 2016 год  

  от  15  декабря  2015 года № 25     

              

Распределение  

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам 

видов расходов классификации расходов бюджета МО "город Зеленодольск"                                                                                            

Зеленодольского муниципального района 

на 2016 год 

            тыс. рублей 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР ДКР Сумма (тыс.руб.) 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01     
  

115,190 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04   
  

115,190 

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 
  

115,190 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 99 0 00 02040 100 
 

114,390 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 
 

0,800 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01         5,664 

Другие общегосударственные вопросы 01 13       5,664 

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000     5,664 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 03050  800   5,664 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

14         287 416,336 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 
14 03       287 416,336 

Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 00000     287 416,336 

Межбюджетные трансферты местным 

бюджетам для софинансирования расходных 

обязательств по исполнению полномочий 

органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения                                                                                 

14 03 99 0 00 25700     287 416,336 

Межбюджетные трансферты  14 03 99 0 00 25700 500   109 290,709 



7 

 
Межбюджетные трансферты(ст.44.2 Устава 

МО "Зеленодольский муниципальный 

район") 

14 03 99 0 00 25700 500   178 125,627 

500* - расходы за счёт доходов, от платных услуг, 

оказываемых муниципальными казенными 

учреждениями 

            

 Всего расходов                  287 537,189»;    

 

1.9 Приложение №9 «Ведомственная структура расходов бюджета                     

МО «город Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района на 2016 

год» изложить в следующей редакции: 

 

 
 

«Приложение №9 

  

к решению Совета города Зеленодольска 

  

"О бюджете муниципального образования "город 

Зеленодольск" Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан 

  

на 2016 год  

  

от  15  декабря  2015 года  № 25     

  
 

     Ведомственная структура расходов бюджета МО "город Зеленодольск"                                                                                            

Зеленодольского муниципального района 

на 2016 год 

  
       

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР ДКР 
Сумма 

(тыс.руб.) 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
820 01       

 
115,190 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

820 01 04     
 

115,190 

Непрограммные направления расходов 820 01 04 99 0 00 00000   
 

115,190 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

820 01 04 99 0 00 02040 100 
 

114,390 

Иные бюджетные ассигнования 820 01 04 99 0 00 02040 800 
 

0,800 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
820 01         5,664 

Другие общегосударственные вопросы 820 01 13       5,664 

Непрограммные направления расходов 820 01 13 99 0 00 00000     5,664 

Иные бюджетные ассигнования 820 01 13 99 0 00 03050  800   5,664 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

820 14         287 416,336 



8 

 
Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 
820 14 03       287 416,336 

Непрограммные направления расходов 820 14 03 99 0 00 00000     287 416,336 

Межбюджетные трансферты местным 

бюджетам для софинансирования 

расходных обязательств по исполнению 

полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения                                                                                 

820 14 03 99 0 00 25700     287 416,336 

Межбюджетные трансферты  820 14 03 99 0 00 25700 500   109 290,709 

Межбюджетные трансферты(ст.44.2 

Устава МО "Зеленодольский 

муниципальный район") 

820 14 03 99 0 00 25700 500   178 125,627 

500* - расходы за счёт доходов, от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями 

 Всего расходов               287 537,189». 

 

2. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и информационном 

сайте Зеленодольского муниципального района в составе Портала 

муниципальных образований Республики Татарстан 

(http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в сети Интернет. 

 

 

Мэр города Зеленодольска,  

председатель Совета             А.В. Тыгин 

 

 

http://pravo.tatarstan.ru/
http://www.zelendol.ru/

